Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium officii - Cod. St. Blasien 25

[St. Blasien], [2. Hälfte 18. Jahrh.]

Lectionarum Officii

[urn:nbn:de:bsz:31-46921](#)

LECTIONES IN NATALI DOMINI.

IN I. NOCTURNO.

LECTIO I.

Ex Isaia Propheta.

POpulus qui ambulat in tenebris,
vidit lucem magnam: habitantibus
in regione umbræ mortis lux orta
est eis. Multiplicasti gentem, & non mag-
nificasti latitiam. Latabantur coram te,
sicut qui latantur in messe, sicut exsult-
ant victores capta præda, quando divi-
dunt spolia. Iugum enim oneris ejus, &
virgam humeri ejus, & sceptrum exact-
oris ejus sicut in die Madian. quia omnis
violenta prædatiocum tumultu, & vesti-
mentum mistum sanguine, erit in combu-
tionem & cibum ignis.

R. mortis sedent. V. Habitantibus in regi-
one umbræ mortis, lux orta est eis.

LECTIO II.

PArvulus enim natus est nobis, & Filius
datus est nobis, & factus est principa-
tus super humerum ejus: & vocabitur
nomen ejus admirabilis, consiliarius,
Deus, fortis, pater futuri seculi, princeps
pacis. Multiplicabitur ejus imperium, &
pacis non erit finis: super solium David
& regnum ejus sedebit: ut confirmet illud,

2.

& corroboret in iudicio & iustitia, amodo & usque in sempiternum: zelus Domini exercituum faciet hoc.

R in praesepio. **V.** Filius Dei factus est ex semine David secundum carnem.

LECTIO III.

Consolamini, consolamini popule meus, dicit Deus vester: loquimini ad cor Jerusalem, & advocate eam: quoniam completa est malitia ejus, dimissa est iniqitas illius: suscepit de manu Domini duplia pro omnibus peccatis suis. Vox clamantis in deserto: parate viam Domini, rectas facite in solitudine semitas Dei nostri. Omnis vallis exaltabitur, & omnis mons & collis humiliabitur, & erunt pravam directa, & aspera in vias planas. Et revelabitur gloria Domini, & videbit omnis caro pariter, quod os Domini locutum est. Vox dicentis: clama. Et dixi: quid clamabo? omnis caro fenum, & omnis gloria ejus quasi flos agri. Exsiccatum est fenum, & cecidit flos, qui a spiritu Domini sufflavit in eo. Vere fenum est populus: exsiccatum est fenum, & cecidit flos: Verbum autem Domini nostri manet in aeternum.

R Dei nostri. **V.** Misit Deus Filium suum in mundum, ut salvetur mundus per ipsum.

Confurge, confurge, induere for-
titudine tua, Sion, induere vesti-
mentis gloriae tuae Jerusalem civitas
sancti: quia non adjicet ultra, ut per-
transeat per te incircumcisus & immun-
dus. Excute de pulvere, confurge,
fede, Jerusalem: solve vincula collis tui,
captiva filia Sion. Quia haec dicit Dominus:
gratis venumdati estis, & sine ar-
gento redimemini. Quia haec dicit Do-
minus Deus: in Aegyptum descendit po-
pulus meus in principio, ut colonus es-
setibi: & Assur absque ulla causa calum-
niatus est eum. Et numquid mihi est hic,
dicit Dominus, quoniam ablatus est po-
pulus meus gratis? Dominatores ejus
inique agunt, dicit Dominus, & jugiter
tota die nomen meum blasphematur:
Propter hoc sciet populus meus nomen
meum in die illa: quia ego ipse, qui lo-
quebar, ecce adsum.

R. malum ultra. V. Ecce evangelizo vo-
bis gaudium magnum, quod erit om-
ni populo. V. Gloria.

LECTIO V.

Sermo sancti Leonis Papæ.

Salvator noster, dilectissimi, hodie natus est, gaudemus. Neque enim locum fas est ibi esse tristia, ubi natalis est vita: quæ consumto mortaliatis timore, nobis ingerit de promissa æternitate lætitiam. Nemo ab hujus alacritatis participatione se cernit: Una cunctis lætitia communis est ratio: quia Dominus noster, peccati mortis que destructor, sicut nullum à reatu liberum reperit, ita liberandis omnibus venit. Exsultet sanctus, quia propinquat ad palmam. Gaudeat peccator, quia invitatur ad veniam. Animeturgensis, quia vocatur ad vitam.

R. vitam æternam. **V.** Egressus es in salutem populi tui, Domine, in salutem cum Christo tuo.

LECTIO VI.

Verbum Dei Deus, Filius Dei, qui in principio erat apud Deum; per quem facta sunt omnia, & sine quo factum est nihil, propter liberandum hominem ab æterna morte, factus est homo: ita se ad susceptionem humilitatis nostra fine diminutione majestatis inclinans, ut manens quod erat, assumensque quod

non erat veram servi formam ei formā,
in qua Deo Patri est æqualis, mirer: &
tanto fædere naturam utramque conse-
reret, ut nec inferiorem consumeret
glorificatio, nec superiorem minueret
assumptio. **R.** delicta populi. **V.** Deus no-
ster in terris visus est, & cum homini-
bus conversatus est.

LECTIO VII.

SAlva igitur proprietate utriusque
substantiæ, & in unam coeunte per-
sonam suscipitur a majestate humilitas,
a virtute infirmitas, ab æternitate mor-
litas; & ad dependendum nostræ con-
ditionis debitum, natura inviolabilis
naturæ est unita passibili, Deusque
verus & homo verus, in unitatem Do-
mini temperatur: ut quod nostris
remediis congruebat, unus atque
idem Dei hominumque Mediator,
& mori posset ex uno, & resurgere pos-
set ex altero. Talis igitur dilectissimi,
nativitas decuit Dei virtutem, & Dei
sapientiam Christum, qua nobis & huma-
nitate congrueret, & clivinitate præcel-
leret. Nisi enim esset Deus verus, non af-
ferret remedium: nisi esset homo verus,
non præberet exemplum.

R. ut homo. **V.** Vere tuis Deus abscon-
ditus, Deus Israel Salvator.

LECTIO VIII.

Agamus ergo dilectissimi gratias Deo Patri per Filium ejus in Spiritu sancto, qui propter multam misericordiam suam, quia dilexit nos misertus est nostri: & cum essemus mortui peccatis, convivificavit nos Christo, ut essemus in ipso nova creature, novumque figuratum. Deponamus ergo veterem hominem cum actibus suis: & adeoti participationem generationis Christi carnis renuntiemus operibus. Agnoscere, o Christiane, dignitatem tuam, & divinæ confors factus naturæ, noli in veterem vilitatem degeneri conversatione redire. Memento, cuius capit is & cuius corporis sis membrum. Reminiscere, quia eruatus de potestate tenebrarum, translatu es in Dei lumen & regnum.